
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Цвиллингская средняя общеобразовательная школа» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

457229 Челябинская область Чесменский район п. Цвиллинга ул. Труда 16 

тел.8(351 69)57946 e-mail: tsvillinga@mail.ru 

 

Приказ 

от  28.08.2020 г.                                     №  26 

О внесении изменений в основные образовательные 

программы начального общего, основного общего,  

среднего общего образования, адаптированную основную 

образовательную программу  начального общего 

образования для обучающихся с ОВЗ  2 вариант УО), 

адаптированную основную образовательную программу 

основного общего образования для обучающихся с ОВЗ 

(ЗПР 7 вид) 

 

 

  В целях организации и осуществления образовательной деятельности МБОУ 

«Цвиллингская СОШ» в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ, на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 28.08.2020г.) в связи с началом нового 2020-

2021 учебного года.  

                                                               Приказываю: 

1.Внести следующие изменения в разделы основной образовательной программы 

начального общего образования (далее – ООП НОО): 

1.1.Организационный раздел ООП НОО в части: 

-учебного плана на 2020-2021 учебный год; 

- календарного учебного графика на 2020-2021 учебный год.  

1.2.Содержательный раздел в части: 

- программы коррекционной работы ИУП для обучающегося с ОВЗ (сохранный 

интеллект); ИУП для обучающегося  с ОВЗ ( 2 вариант УО); 

- рабочих программ отдельных учебных предметов, курсов. 

2.Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного  

общего образования (далее – ООП ООО) 

2.1. Организационный раздел ООП ООО в части: 

-учебного плана на 2020-2021 учебный год; 

- календарного учебного графика на 2020-2021 учебный год. 

3.Внести следующие изменения в адаптированную основную образовательную  

программу ( далее АООП ООО) для обучающихся с ОВЗ  (ЗПР 7 вид  )   

3.1. Организационный раздел  в части: 

 -учебного плана на 2020-2021 учебный год; 

- календарного учебного графика на 2020-2021 учебный год. 

 4.Внести следующие изменения в основную образовательную программу среднего  

общего образования (далее – ООП СОО) 

4.1. Организационный раздел ООП СОО в части: 

-учебного плана на 2020-2021 учебный год; 

 -календарного учебного графика на 2020-2021 учебный год. 

5. Исполнение приказа возложить на Дущанову А.Х., зам.директора по УР. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          В.К. Жакупова 

mailto:tsvillinga@mail.ru


 


